
Dziennik Ustaw Nr 66 - 1521 - Poz. 325 i 326 

1 2 3 I 4 
CZĘŚĆ 85/61 - WOJEWÓDZTWO PŁOCKIE I 
Dział 83 - Kultura i sztuka 117680 16 1 stycznia 

2690 1 lipca 

CZĘSC 85/63 - WOJEWODZTWO POZNANSKIE 
Dział 83 - Kultura i sztuka 74341 20 1 lipca 

CZĘSC 85/75 - WOJEWODZTWO SKIERNIEWICKIE 
Dział 83 - Kultura i sztuka 331395 45 1 stycznia 

7565 1 lipca 

RAZEM 711938 107 

3) REZERWA LIMITÓW WYNAGRODZEŃ DLA JEDNO-
STEK GOSPODARKI POZABUDŻETOWEJ NIE DOTO- 1440000 150 
WANEJ 

CZĘŚĆ 85/25 - WOJEWÓDZTWO KALISKIE 
Dział 66 - Różne usługi materialne 30429 7 1 lipca 

CZĘSĆ 85/71 - WOJ EWO DZTWO SIEDLECKIE 
Dział 66 - Różne usługi materialne 17114 5 1 lipca 

CZĘSC 85/81 - WOJEWODZTWO SZCZECINSKIE 
Dział 74 - Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne 

usługi komunalne 199677 50 1 lipca 
Dział 89 - Różna działalność 82486 12 1 stycznia 

2196 1 lipca 
CZĘŚĆ 85/95 - WOJ EWO DZTWO ZAMOJSKIE 
Dział 89 - Różna działalność 36507 7 1 kwietnia 

1296 
CZĘSC 85/97 - WOJ EWO DZTWO ZIELONOGORSKlE 
Dział 89 - Różna działalność 34621 5 1 stycznia 

922 1 lipca 
RAZEM 405248 86 

326 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 czerwca 1996 r. 

w sprawie miejskich stref usług publicznych. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 24 li­
stopada 1995 r. o zmianie zakresu działania niektó­
rych miast oraz o miejskich strefach usług publicz­
nych (Dz. U. Nr 141, poz . 692) zarządza się, co nastę ­

puje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady 
ustanawiania i organizacji m iejskich stref usług pu­
blicznych, zasady i tryb przekazyw ania im zadań i kom­
petencji oraz niezbędnego do ich wykonywania mie­
nia, a także zasady finansowania tych zadań . 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o ustawie, 
rozumie się przez to ustawę z dnia 24 listopada 1995 r. 
o zmianie zakresu działania niektó rych m iast o raz 
o miejskich strefach usług publicznych (Dz. U. Nr 141 , 
poz. 692) . 

§ 2. Gminy, które zamierzają utworzyć miejską stre­
fę usług publicznych, zwaną dalej "strefą" , składają 
wniosek w sprawie jej utworzenia ministrowi właśc i­

wemu do spraw administracji, za pośrednictwem wo­
jewody właściwego ze względu na siedzibę strefy. 



Dziennik Ustaw Nr 66 - 1522 - Poz. 326 

§ 3. Do wniosku, o którym mowa w § 2, dołącza się: 

1) uchwały rad zainteresowanych gmin o zamiarze 
utworzenia strefy, 

2) opinię wojewódzkiego sejmiku samorządowego, 

3) opinię wojewody właściwego ze względu na siedzi­
bę strefy, 

4) projekt statutu strefy, zawierającego postanowie­
nie o przejęciu wszystkich zadań i kompetencji, 
o których mowa wart. 2-9 ustawy, 

5) wykaz proponowanych do przejęcia przez strefę 
jednostek organizacyjnych oraz dróg niezbęd­

nych do wykonywania zadań przejmowanych 
przez strefę, stanowiący nieodłączną część statutu 
strefy. 

§ 4. Minister właściwy do spraw administracji, 
w terminie 60 dni od daty otrzymania od zainteresowa­
nych gmin wniosku, o którym mowa w § 2: 

1) uzgadnia obszar strefy, 

2) po dokonaniu uzgodnień z właściwymi ministrami 
oraz wojewodą ustala wykaz jednostek organiza­
cyjnych oraz dróg podlegających przejęciu przez 
strefę, 

3) może zgłosić uwagi do projektu statutu strefy. 

§ 5. Po uzgodnieniu obszaru strefy rady zaintereso­
wanych gmin podejmują uchwały w sprawie: 

1) utworzenia strefy, 

2) przyjęcia statutu strefy i wykazu jednostek organi­
zacyjnych oraz dróg podlegających przejęciu przez 
strefę, o których mowa w § 4 pkt 2. 

§ 6.1. Uchwały rad gmin o utworzeniu strefy, wraz 
z wyciągami z protokołów z sesji rad gmin, dotyczące 
trybu ich podejmowania, oraz statut strefy gminy prze­
kazują za pośrednictwem wojewody właściwego ze 
względu na siedzibę strefy, w terminie 30 dni od daty 
uzgodnienia obszaru strefy, ministrowi właściwemu 
do spraw administracji. 

2. Decyzję o ustanowieniu strefy podejmuje mini­
ster właściwy do spraw administracji, w drodze zarzą­
dzenia. 

3. Minister właściwy do spraw administracji zgła­
sza wniosek o zarejestrowanie strefy organowi reje­
strowemu, którym jest Prezes Rady Ministrów, dołą­
czając : 

1) zarządzenie o ustanowieniu strefy, 

2) uchwały rad gmin o utworzeniu strefy, 

3) statut strefy. 

§ 7. 1. Rejestracja strefy jest równoznaczna z prze­
kazaniem jej, z dniem 1 stycznia roku następnego po 
rejestracji: 

1) wszystkich zadań i kompetencji, o których mowa 
wart. 2-9 ustawy, 

2) jednostek organizacyjnych i dróg określonych 
w wykazie, o którym mowa w § 4 pkt 2, niezbęd-

nych do wykonywania przejętych zadań i kompe­
tencji. 

2. Statut strefy podlega ogłoszeniu w wojewódz­
kim dzienniku urzędowym. 

§ 8. 1. Składniki mienia jednostek, o których mowa 
w § 7 ust. 1 pkt 2, podlegają przekazaniu strefie do nie­
odpłatnego użytkowania, w drodze porozumienia za­
wartego między właściwym wojewodą a zarządem 
strefy, po uzgodnieniu z właściwymi organami rządo­
wej administracji specjalnej w częściach dotyczących 
ich właściwości. 

2. Porozumienie powinno zawierać również szcze­
gółowe określenie dróg przejmowanych przez strefę 
w celu wykonywania zadań, o których mowa w usta­
wie. 

§ 9. 1. W terminie określonym w § 7 strefa przejmu­
je, określone przepisami szczególnymi, uprawnienia 
i obowiązki organów prowadzących lub utrzymujących 
jednostki organizacyjne będące przedmiotem przeka­
zania. 

2. Dotychczas obowiązujące w przejętych przez 
strefę jednostkach organizacyjnych statuty, regulami­
ny lub inne przepisy organizacyjne mają zastosowanie 
do czasu wydania przez organy strefy nowych przepi­
sów, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej. 

§ 10. Dochodami strefy są: 

1) dotacje celowe na realizację zadań zleconych stre­
fie, 

2) dobrowolne świadczenia gmin i innych podmio­
tów, 

3) inne wpływy należne strefie na podstawie obowią­
zujących przepisów. 

§ 11. 1. Dotacje celowe na finansowanie przejętych 
zadań ustala się dla każdej strefy, stosując zasady przy­
jęte do kalkulacji środków finansowych dla tego typu 
zadań finansowanych z budżetu państwa . 

2. Dotacje celowe kalkulowane są przez właściwych 
ministrów i wojewodów na podstawie przewidywane­
go wykonania wydatków przeznaczonych na realizację 
przekazywanego zadania w roku poprzedzającym rok 
budżetowy. 

3. Dotacje, o których mowa w ust. 1, ujmowane są 
w budżecie państwa, odrębnie dla każdej strefy, która 
przejęła zadania, w budżetach odpowiednich wojewo­
dów. 

§ 12. Dochody uzyskiwane w związku z realizacją 
zadań zleconych strefie stanowią dochód budżetu pań­
stwa. 

§ 13. Obsługę bankową strefy prowadzi bank wska­
zany przez zgromadzenie strefy, z wyłączeniem Naro­
dowego Banku Polskiego. 

§ 14. Uchwała lub decyzja o rozwiązaniu strefy sta­
nowi dla banku podstawę do zamknięcia rachunku 
oraz przekazania środków finansowych, pozostałych 



Dzien ni k Ustaw Nr 66 - 1523 - Poz. 326, 327 i 328 

po dokonaniu ostatecznych rozli czeń, proporcjonalnie 
do struktury źródeł dochodów strefy, na dochody bu­
dżetu państwa i b udżetów gmin. 

§ 15. Wojewodowie lub inn i kierownicy urzędów 
admin istracji rządowej podpiszą z zarządami stref po­
rozumienia określające imienne wykazy pracowników 
tych urzędów, zatrudnionych przy wykonywaniu zadań 
podlegających p rzej ę ciu przez strefę, którzy wyrazili 
zgodę , aby stać się pracownikami samorządowymi 
strefy. 

§ 16. Indywidualne sprawy z zakresu admi nistracji 
publicznej, wszczęte i nie zakończone decyzją ostatecz­
ną przed dniem przejęcia zadań przez strefę , s ą za ła ­

twiane w toku instancji przez dotychczasowe właśc iwe 
organy lub upoważnione podmioty. 

§ 17. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady M inistrów: W. Cimoszewicz 

327 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 31 maja 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości i warunków przyznawania strażakom Państwowej Straży 

Pożarnej równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie. 

Na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierp­
nia 1991 r. o Pa ństwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 17 
i Nr 34, poz. 163) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 12 października 1992 r. w sprawie wysoko­
ści i wa runków przyznawan ia strażakom Państwowej 
Straży Pożarnej równoważnika pieniężnego w zamian 
za umundurowanie (Dz. U. Nr 79, poz. 402, z 1994 r. 
Nr 72, poz. 322 i z 1995 r. Nr 68, poz. 347) § 1 otrzymu­
je brzmienie: 

,, § 1. Strażacy Pa ństwowej Straży Pożarnej , zwani da­
lej «strażakam i», mianowani na stałe, którym 

nie wydaje się przedmiotów umundurowan ia 
w naturze, otrzymują równoważnik pie n iężny 

w zamian za umundurowanie, w następującej 

wysokości: 

1) oficer, aspirant, podoficer, szeregowy: 

a) kobieta 743,46 zł, 

b) mężczyzna 

2) nadbrygadier 

753,58 zł, 

1299,04 zł . " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życ i e z dniem og ło­

szenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych : Z. Siem iątkowski 

328 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 22 kwietnia 1996 r. 

w sprawie ustanowienia dodatkowego kontyngentu na wywóz odpadów i złomu żeliwa i stali w 1996 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312 
oraz z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434) zarządza 
się , co następuje : 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1996 r. ustanawia się dodat­
kowy kontyngent ilościowy na wywóz towarów wy­
mienionych w załączniku do rozporządzenia Ministra 
Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 27 grud­
nia 1995 r. w sprawie ustanowienia kontyngentu na 

wywóz odpadów i złomu żeliwa i stali w 1996 r. (Dz. U. 
Nr 154, poz. 801), w wysokości ok reś l onej w załączni ku 

do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Współpracy Gospoda rczej z Zagranicą : 
J. Buchacz 


